ΕΡ. ΕὐΦήμει, ὦ Ἀρες. οὐ γάρ ἀσφαλὲς λέ-
γειν τὰ τοιαῦτα, μὴ καὶ τι πακὸν ἀπολαύσω-
μεν τῆς Φλυαρίας. ΑΡ. οἴσι γάρ με πρὸς
πάντας

enim profecto detraxeritis. Ego contra si vo-
luero sursum attrahere, non vos solum, sed et
terram simul ac mare adductā in sublime tollam:
et cetera, quaecumque ipsemēt audiuisti. Ego
autem, si singulos compares, omnibus fortio-
rem esse et validiorem, inficias non iuerim:
sed vna iunctis tot Diis superiorem esse, vt pon-
dere nostro ne deducere quidem eum valeamus,
etsi terram et pontum adsumserimus, haud sane
mihi persuaserim.

2. MERC. Bona verba, Mars: non enim tu-
tum eloqui talia, ne quid etiam mali redundet
ad nos ab ista garrulitate. MARS. Num tu putas
ad

31. Καὶ τὴν θ.] Pone tantum καὶ. diuersus
est usus, quando iterantur haec particulae,
neque huc congruit. Hemist.

πάντας ἂν ταῦτα εἰπεῖν, οὐχὶ δὲ πρὸς μόνον σέ,
δύν ἐχειμυθεῖν ἡ πισάμην; ὃ γὰρ μάλιστα γελοῖον
ἔδοξε μοι ἀπέκοντι μεταξὺ τῆς ἀπειλῆς, ἐκ ἄν
δυναίμην σιωπῆσαι πρὸς σέ. μέμνημαι γὰρ ἐ^τ
πρὸ πολλῷ, δύποτε ὁ Πόσειδῶν, καὶ ἡ Ἡρα,
καὶ ἡ Ἀθηνᾶ ἐπανασάντες, ἐπεβέλευσαν ξυ-
δῆσαι αὐτὸν λαβόντες, ὡς παντοῖος ἦν δεδιώς,
καὶ ταῦτα τρεῖς δύντας· καὶ εἰ μή γε ἡ Θείτις
κατελεῖσασα ἐκάλεσεν αὐτῷ σύμμαχον Βειά-
ρεων ἐκατόγχειρι δύτα, καὶ ἐδέδετο αὐτῷ κε-
ραυνῷ, καὶ βροντῇ. ταῦτα λογιζομένῳ ἐπήει
μοι γελᾷν ἐπὶ τῇ καλλιεργοσύνῃ αὐτῷ. E.P.
σιώπα· εὐΦήμῳ. ἐ γὰρ ἀσφαλές ζῆτε σοὶ λέ-
γειν, ζῆτε ἔμοι ἀκέειν τὰ τοιαῦτα.

ad omnes me promiscue haec dicturum, non tibi
soli, quem linguae temperare posse noueram?
Quod igitur ridiculum maxime visum fuit mihi au-
dienti inter illas minas, non possim reticere ad te:
memini equepidem non ita diu, quando Neptunus,
et Iuno, et Minerua seditione mota struthisque
insidiis voluerunt eum vincire comprehensum,
quam varios in colores fuerit mutatus prae metu,
idque trium tantummodo: quod ni Thetis misera-
ta vocasset ipsi auxiliatorem Briareum centima-
num, vinculis constrictus foret cum ipso fulmine
actonitru. Ista mecum perpendens teneri non
poteram, quin riderem magniloquentiam eius.
MER C. Tace: faue linguae: nam tutum haud
est nec tibi loqui, nec mihi audire talia.

XXII.

Πανὸς καὶ Ἐρμοῦ.

ΠΑΝ. Χαῖρε, ὦ πάτερ Ἐρμῆ, ΕΡΜ. νὴ καὶ σύ γε. ἀλλὰ πῶς ἐγὼ σὸς πατήρ;
 ΠΑΝ. εἰχός ὁ Κυλλήνιος Ἐρμῆς ἀν τυρχάνεις;
 ΕΡΜ. καὶ μάλα. πῶς ἐν οὐδὲ ἄμος εἴ; ΠΑΝ. μοιχίδιος είμι, εἰξέρωτός σοι γενόμενος. ΕΡΜ. νὴ Δία; τράγε τισώς τινὸς μοιχεύσαντος αἵγα.
 ἔμος γαρ πῶς, πέρατα ἔχων, καὶ ἔτια τοιευτην, καὶ πώγωνα λάσιον, καὶ σκέλη δίχηλα,
 καὶ τραγικά, καὶ ἀράνι ὑπὲρ τὰς πυγάς; ΠΑΝ. ὅσα ἀν ἀποσκιάψης εἰς ἐμὲ, τὸν σεαυτῷ οἰον,
 ὦ πάτερ, ἐπονεδίσον ἀποφαίνη· μᾶλλον δὲ
 σεαυ-